
Hallenbad Winterpreise 2023/2024
Erwachsene 

Einh./  
Gästekarte

Normal-
Tarif 

Erwachsene

Kinder (6 - 
15 Jahre) 

Einh./  
Gästekarte

Normal-
Tarif Kinder

Schnupperkarte, 1 Stunde € 7,20 € 7,90 € 4,10 € 4,50 Handtuch € 4,00

€ 11,60 € 12,80 € 6,00 € 6,60 Bademantel € 6,00

3-Stundenkarte € 15,40 € 17,00 € 7,70 € 8,50 Sonnenschirm € 4,00

€ 18,70 € 20,60 € 9,40 € 10,40 Liege € 5,00

€ 14,40 € 15,80 € 7,20 € 8,00

€ 35,20
jedes weitere       

€ 7,00

€ 42,50
jedes weitere       

€ 8,50

5er-Block pro Person, 4 Std. € 73,00 € 36,50

Saisonkarte, 4 Std. € 205,00 € 95,00

€ 430,00
jedes weitere       

€ 68,00

Erwachsene 
Einh./ 

Gästekarte

Normal-
Tarif 

Erwachsene

Jugend (12 - 
15 Jahre) 

Einh./ 
Gästekarte

Normal-
Tarif 

Jugend

2-Stundenkarte € 20,00 € 22,00 € 14,50 € 16,00 Sauna-Creme € 2,50

3-Stundenkarte € 23,00 € 25,30 € 16,50 € 18,20 Peeling € 1,50

4-Stundenkarte € 25,00 € 27,50 € 18,50 € 20,30

Abendkarte, ab 19:00 Uhr € 20,00 € 22,00 € 14,00 € 15,40 Handtuch € 4,00

5er-Block, pro Person, 4 Std. € 96,00 € 105,00 € 70,00 € 77,00 Bademantel € 6,00

10er-Block, pro Person, 4 Std. € 165,00 € 181,00 € 105,00 € 115,00 Komplett-Set* € 12,00

20er-Block, pro Person, 4 Std. € 275,00 € 302,00 € 176,00 € 194,00 1 * 3 € bzw. 2 €

*Komplett-Set

Bei Hallenbad und Sauna: beim Überziehen einer Stundenkarte (Hallenbad und Sauna), wird ein Aufschlag pro angefangener 
Stunde verrechnet.  Pro Stunde: 3,00 €/Erwachsener, 2,00 €/Kind

Klettern
Erwachsene 

Einh. /  
Gästekarte

Normal-
Tarif 

Erwachsene

Jugend 
16 bis 18 

Jahre  Einh./ 
Gästekarte

Jugend
Normal-

Tarif

Kinder 
 6 bis 15 

Jahre Einh./ 
Gästekarte

Normal-
Tarif Kinder

Tageskarte € 13,00 € 14,50 € 9,50 € 10,50 € 6,50 € 7,20 Seil € 5,00

10er-Block € 115,00 € 126,00 € 83,00 € 91,50 € 58,00 € 64,00 Schuhe € 4,00

20er-Block € 198,00 € 218,00 € 132,00 € 145,00 € 80,00 € 88,00 Gurt € 4,00

Begleitkarte € 6,00 Sicherungsgerät € 3,00

Komplett-Set € 14,00

Hallentennisplätze
Einh. / 

Gästekarte Solarium
Einh. / 

Gästekarte

Einzelstunde bis 16:00 Uhr € 23,80 7 Minuten € 5,50

Einzelstunde 16:00 bis 22:00 Uhr € 25,00 € 90,00

5er-Block, 1 Platz € 116,00

Tennis-Abo, 22 Stunden € 340,00

Tennis-Abo, 22 Stunden, variabel € 370,00

Sämtliche Preise inklusive MwSt. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Gültig bis voraussichtlich Ende März 24. Stand:29.03.2023
Bei allen Saison- und Punktekarten wird nach der angegebenen Stundenanzahl ein Aufpreis für jede angefangene Stunde verrechnet.

Wellness Winterpreise 2023/2024                                     
Mit Hallenbadbenützung                                        
Täglich gemischte Sauna, Jugendliche ab 12 Jahre.                                                               

20er- Block

2-Stundenkarte

4-Stundenkarte

Vormittagskarte, 3 Std., Einlass bis 12 Uhr

Familienkarte 3 Stunden: 2 Erw + 1 Kind

Familienkarte 4 Stunden: 2 Erw + 1 Kind

Familiensaisonkarte: 2 Erw + 1 Kind, 4 Std.

Verleih Kletterausrüstung 

 Peelings und Cremes

Verleih Preise

Verleih Preise, zzgl. Kaution

2 * Handtücher, 1 * Bademantel


